
 

У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А О Б Л А С Н А Р А Д А

П Р О Є К Т  Р І Ш Е Н Н Я

Про Почесну грамоту Одеської обласної ради 
та Подяку Одеської обласної ради

На підставі статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні»,  з  метою стимулювання громадян та колективів  за  заслуги під  час
виконання своїх службових та громадянських обов’язків обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Заснувати Подяку Одеської обласної ради.
2. Затвердити  Положення  про  Почесну  грамоту  Одеської  обласної

ради та Подяку Одеської обласної ради згідно з додатком 1.
3. Затвердити  опис  та  зображення  Почесної  грамоти  Одеської

обласної ради згідно з додатком 2.
4. Затвердити  опис  та  зображення  Подяки  Одеської  обласної  ради

згідно з додатком 3.
5. Вважати такими, що втратили чинність:

- розпорядження  голови  обласної  ради  від  24  липня  2002  року
№  133/2002-ОР  «Про  Почесну  грамоту  Одеської  обласної  ради»  за
виключенням пункту 1;

- розпорядження  голови  обласної  ради  від  06  вересня  2017  року
№ 508/2017-ОР «Про внесення змін до розпорядження голови обласної ради
від  24  липня  2002  року  №  133/2002-ОР  «Про  Почесну  грамоту  Одеської
обласної ради».

Проєкт рішення підготовлено 
апаратом обласної ради
та внесено головою обласної ради



Додаток 1
до рішення обласної ради
від___________2023 року
№______

ПОЛОЖЕННЯ
про Почесну грамоту Одеської обласної ради 

та Подяку Одеської обласної ради

1. Почесна грамота Одеської обласної ради (далі – Почесна грамота) та
Подяка Одеської  обласної ради (далі – Подяка) є заохоченням (нагородою) за
сумлінну працю, вагомий внесок у соціально-економічний, науково-технічний
та культурний розвиток області, визначну громадську, благодійну  та  іншу
суспільно корисну діяльність, особисті заслуги під час захисту прав і свобод
громадян, інтересів держави, суспільства і регіону в цілому.

2. Почесною  грамотою  або  Подякою  нагороджуються  депутати
місцевих рад,  посадові особи органів  місцевого  самоврядування,  працівники
органів  виконавчої  влади, правоохоронних органів, військовослужбовці
підрозділів Збройних Сил України, керівники, трудові колективи (або окремі їх
члени) підприємств, установ,  організацій  різних  форм  власності,  члени
громадських та благодійних організацій; окремі громадяни-мешканці Одеської
області.

Почесною грамотою або  Подякою  можуть бути нагороджені
представники інших областей  України  та  громадяни  інших  держав,  які
особистою участю внесли значний вклад у розвиток області.

Почесною  грамотою  можуть  бути  нагороджені  тільки  особи,  яким
раніше було оголошено Подяку.  В  окремих випадках  за  дорученням голови
обласної  ради  особа  нагороджується  Почесною  грамотою  незалежно  від
наявності Подяки. 

3. Нагородження Почесною грамотою та  оголошення  Подяки
здійснюється розпорядженням голови обласної ради.

4. Подання  про нагородження Почесною грамотою  або оголошення
Подяки вносять до обласної ради депутати обласної ради, голови районних рад,
голови обласної та районних державних адміністрацій, керівники підприємств,
установ і організацій області, керівники органів виконавчої влади,
правоохоронних органів та військових підрозділів.

5. Нагородження Почесною грамотою або оголошення Подякою може
здійснюватись за особистою ініціативою голови обласної ради.

6. Кількість кандидатур, зазначених у поданні про оголошення
Подяки, не повинна перевищувати 5 осіб.

Кількість  кандидатур,  зазначених  у  поданні  про  нагородження
Почесною грамотою, не повинна перевищувати 3 осіб. 



7. Одночасно з поданням про нагородження Почесною грамотою або
оголошення Подяки подаються такі документи:

- на нагороджувану особу – характеристика, у якій зазначається
прізвище, ім'я, по батькові у називному відмінку, дата, місяць і рік
народження, посада і місце роботи, стисло викладаються конкретні заслуги
та досягнення, що характеризують виробничу, громадську та іншу діяльність
особи; копія першої сторінки паспорта; згода особи на обробку її
персональних даних. Характеристика на кожну особу готується за  основним
місцем роботи, оформляється друкованим текстом на аркуші формату А4 і
підписується керівником підприємства, установи, організації;

- на  трудовий  колектив  –  характеристика,  яка  містить  відомості  про
повну назву підприємства, установи чи організації, кількість працюючих,
стислий перелік  трудових,  наукових  чи  інших  досягнень  колективу,  що
пропонується до               нагородження.

8. Подання про нагородження Почесною грамотою  або оголошення
Подяки  та документи, зазначені у п. 7 цього положення, надаються до
обласної ради не пізніше 30 календарних днів до дня вручення нагороди.

9. Подання  про нагородження Почесною грамотою  або оголошення
Подяки,  надані  з  порушенням  встановлених  цим положенням вимог, не
розглядаються.

10. За  достовірність  відомостей,  зазначених  у  поданні  та
характеристиці несе  відповідальність  особа,  яка  вносить  подання  про
нагородження Почесною грамотою або Подякою.

11. При  представленні  до  нагородження  необхідно  дотримуватись
послідовності у нагородженні: Подяка, Почесна грамота.

Особа,  якій  оголошено  Подяку,  може  бути  представлена  до
нагородження Почесною грамотою не раніше ніж через 1 рік.

Особи,  яким  оголошено  Подяку,  можуть  бути  представленні  до
повторного відзначення вказаною нагородою не раніше ніж через 3 роки.

Особи,  яких  нагороджено  Почесною  грамотою,  можуть  бути
представлені  до повторного  нагородження зазначеною нагородою не раніше
ніж через 5 років.

У  виключних  випадках  за  рішенням  голови  обласної  ради  вказані
строки можуть бути скорочені.

Трудові  колективи,  нагороджені  Почесною  грамотою  або  яким
оголошено Подяку, повторно не нагороджуються.

12. Голова  обласної  ради  розглядає  документи,  надані  для
нагородження Почесною  грамотою  або  оголошення  Подяки,  та  у  разі
прийняття  позитивного  рішення  направляє  їх  для підготовки відповідного
проєкту розпорядження та виготовлення Почесної  грамоти  або  Подяки до
відділу кадрової роботи та нагород апарату обласної ради.

13. Реєстрацію та облік нагороджених Почесною  грамотою  або
Подякою осіб та колективів здійснює відділ кадрової роботи та нагород апарату



обласної ради.
14.  Вручення Почесної грамоти  або  Подяки провадиться в урочистій

обстановці головою  обласної  ради  або,  за  його  дорученням,  заступниками
голови обласної ради та депутатами обласної ради.



Додаток 2
до рішення обласної ради
від___________2023 року
№_________

ОПИС ТА ЗОБРАЖЕННЯ
Почесної грамоти Одеської обласної ради

Почесна  грамота  Одеської  обласної  ради  має  форму  прямокутника
розміром 210х297 мм, формату А-4. 

На лицьовій стороні білого паперу з рамкою із золотим тисненням, яка
завершена  графічним зображенням емблеми Тризуба такого  ж кольору,  угорі
посередині  розташований  Герб  Одеської  області,  обабіч  якого  синьо-жовті
стрічки кольорів Державного Прапора України.

Під символікою розташовуються написи золотого  кольору:  «ПОЧЕСНА
ГРАМОТА»  (крупним  шрифтом),  «ОДЕСЬКОЇ  ОБЛАСНОЇ  РАДИ»  синього
кольору (меншим шрифтом).

У нижній частині – місце для скріплення підписом і гербовою печаткою та
для зазначення імені, прізвища та посади тієї особи, яка підписує.

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%94%D0%B5%D1%80%D0%B6%D0%B0%D0%B2%D0%BD%D0%B8%D0%B9_%D0%9F%D1%80%D0%B0%D0%BF%D0%BE%D1%80_%D0%A3%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%97%D0%BD%D0%B8


Додаток 3
до рішення обласної ради
від___________2023 року
№________

ОПИС ТА ЗОБРАЖЕННЯ
Подяки Одеської обласної ради

Подяка  Одеської  обласної  ради має  форму прямокутника розміром
210х297 мм, формату А-4. На лицьовій стороні паперу білого кольору, на фоні
синіх хвилястих ліній угорі до середини та далі жовтих хвилястих ліній донизу
по краях розташовані три рамки, середня (внутрішня) з них - вдвічі  товща за
попередні (співвідношення синього кольору до жовтого – 1:1). 

Угорі посередині розміщений герб Одеської області, обабіч якого  синьо-
жовті стрічки кольорів Державного Прапора України. 

Під  символікою  розташовуються  написи  фарбою  синього  кольору:
«ПОДЯКА»  (крупним  шрифтом),  «ОДЕСЬКОЇ  ОБЛАСНОЇ  РАДИ»  (меншим
шрифтом). 

У нижній площині міститься контур зображення фасаду будинку Одеської
обласної ради фарбою синьо-жовтого кольору, а у нижній частині – місце для
скріплення підписом і гербовою печаткою та для зазначення імені, прізвища та
посади тієї особи, яка підписує.



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проєкту рішення «Про Почесну грамоту Одеської обласної ради та Подяку

Одеської обласної ради»

Вказаний  проєкт  рішення  розроблений  юридичним  управлінням
апарату обласної  ради на  підставі  статті 43 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні» та з метою стимулювання громадян та колективів
за заслуги під час виконання своїх службових та громадянських обов’язків.

Розпорядженням  голови  обласної  ради  від  24  липня  2002  року
№133/2002-ОР була заснована Почесна грамота Одеської обласної ради.

На сьогоднішній час виникла  потреба у заснуванні Подяки обласної
ради та затвердженні нового зображення Почесної грамоти обласної ради.

Вказаним проєктом рішення затверджується Положення про Почесну
грамоту Одеської обласної ради та Подяку Одеської обласної ради, опис та
зображення Почесної  грамоти Одеської  обласної  ради та Подяки Одеської
обласної ради.

Вказаний  проєкт  підготовлений  відповідно  до  висновків  та
рекомендацій Геральдичної колегії при Одеській обласній раді.

Начальник юридичного управління
апарату обласної ради                                                           Роман ЛЕБЕДЄВ       


